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»آمارهای غلط« و »دستورهای 
عجیب«؛ آیا دولت در چنین گردابی 
افتاده است؟ حرف های مسئولان که 
چنین موضوعی را تایید می کند، وقتی 
معاون وزیر صنعت در 24 فروردین با 
دستوری عجیب اعلام می کند هرگونه 
افزایش قیمت کالایی که امسال صورت 
گرفته است همین امشب اصلاح شود 
و به قیمت سال قبل برگردد و یا وقتی 
سخنگوی دولت هر اتفاقی را به عنوان 
دستاورد دولت به مردم اعلام می کند؛ 
یعنی چنین اتفاقی در حال رخ دادن 
است. نگرانی از آنجا بیشتر می شود که 
اگر رئیس جمهور و کابینه او به همین 
آمارها و یا بولتن های غلط استناد و 
اعتماد کنند چه بر سر اقتصاد کشور 

خواهد آمد! 
تیم پر حجم اقتصادی دولت

یکی از دلایلی که باعث می شود، 
آمار و اطلاعات نادرست و حتی غلط 
به رئیس جمهور داده شود، تعداد زیاد 
مقامات مسئول است که هر کدام بر 
اساس شیوه و روش خود کار می کنند 
و بر همان اساس نیز به مقام بالا دستی 

خود آمار می دهند.
ضرورت شناخت زوایای پیدا و 
پنهان یارانه ها، بهبود فضای کسب و 
کار، اصلاح و تقویت نظام بانکی، اجرای 

دقیق سیاست های اصل 44 قانون 
اساسی و برطرف کردن اشکالات و 
موانع خصوصی سازی از وظایفی است 
که رئیسی از ستاد هماهنگی اقتصادی 
خواسته نسبت به آن اقدام کنند اما 
مشخص نیست این اهداف اجرایی 
شده است یا خیر. نگاهی به تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم نشان م دهد که تعداد 
این افراد زیاد است و هر کدام نیز در بحث 
اقتصاد و مدیریت مدعی هستند و همین 

خطای آماری را بالا می برد.
محمد مخبر

معاون اول رئیس  جمهور است و 
از همان ابتدا این شایعه مطرح بود 
که بر سر انتخاب وزیر اقتصادی با 
رئیس جمهور مشکل دارد اما در نهایت 
احسان خاندوزی که گفته می شود به 
محسن رضایی نزدیک است به عنوان 

وزیر به کابینه راه یافت. رئیسی در روزی 
که برای دفاع از وزاری خود به مجلس 
رفته بود برای اینکه از اختلافات آینده 
جلوگیری شود اعلام کرد که مخبر 

مسئول هماهنگی تیم اقتصادی است.
محسن رضایی

رئیس جمهور، در حالی معاون اول 
خود را به عنوان مسئول هماهنگی تیم 
اقتصادی دولت معرفی کرد که چند 
روز بعد برای محسن رضایی سه حکم 
اقتصادی مهم نوشت. رضایی بعد 
از شکست در انتخابات سال 1400 
برنامه های اقتصادی خود را به رئیسی 
داد و سه پست از او گرفت؛ »معاونت 
اقتصادی رئیس جمهوری«، »دبیر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا« و »دبیر ستاد اقتصادی دولت«. 
همین احکام نشان از این دارد که او در 
تصمیمات دولت دستی باز دارد و امکان 

اختلاط با برنامه های مخبر وجود دارد.
احسان خاندوزی

وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، اولین 
گزینه احتمالی خروج از کابینه است و 
نمایندگان مجلس از برنامه های او راضی 
نیستند هرچند خاندوزی پیش از وزیر 
شدن در همین مجلس نماینده مردم 
 FATF تهران بود. او همچنین از مخالفان
است و اعتقاد دارد تا زمانی که تحریم ها 
وجود دارد تصویب آن در مجمع تشخیص 
مصلحت دردی از اقتصاد ما دوا نخواهد 

کرد و مدعی است بحث FATF یک 
موضوع بسیار کم اهمیت در اقتصاد کشور 
و آدرس غلطی است که برخی بر آن اصرار 
دارند و از آن حرف می زنند. خاندوزی 
در روز دریافت رای اعتماد در مجلس 
گفته بود از همان روز اول تلاش خود را 
برای تأمین کسری بودجه از روش های 
غیرتورم زا، کنترل نقدینگی و مدیریت 
بازار ارز به کار خواهد بست، اتفاقی که رخ 
نداده و باعث شده تا نمایندگان مجلس او 
را در لیست استیضاح قرار دهند. او البته 
یک مدافع جدی در دولت دارد؛ بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت. جهرمی بارها 
در دفاع از خاندوزی توییت کرده و از 

عملکرد او دفاع می کند.
فرهاد رهبر

او آخرین فردی است که به عنوان 
دستیار اقتصادی رئیس جمهور وارد 
تیم اقتصادی دولت ابراهیم رییسی 
شده است. رهبر هرچند سابقه همکاری 
با هیچکدام از هم تیمی های خود را 
ندارد، اما بعد از آنکه رئیسی به تولیت 
آستان قدس رضوی منصوب شد، مشاور 
اقتصادی و دبیر کارگروه اقتصادی این 
آستان را ب عهده داشت و به همین 

واسطه به دولت سیزدهم آمده است.
آدم ها و آمارهای ساختگی

نگاهی به تعداد افراد حاضر در تیم 
اقتصادی دولت نشان می دهد هر 
کدام از آنها برای خودشان اقتصادی 

مستقلی را در نظر گرفته اند و بعید است 
بخواهند زیر بلیت فرد دیگری کار کنند 
و همین نگرانی هایی را ایجاد می کند. 
این نگرانی باعث شد تا سال گذشته 
الیاس نادران از نمانیدگان مجلس 
سیزدهم خطاب به ابراهیم رئیسی 
اعلام کند: »رئیس جمهور محترم 
به صراحت اعلام کند که مسئولیت 
اقتصاد کشور در دولت با کیست؟ 
راهبردها و نقاط کلیدی خط مشی 
اقتصادی کشور را چه کسی تعیین 
می کند؟ به شدت از پراکندگی آقایان 
نگرانیم«.چندی پیش بود که عباس 
عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
توییتی فشارهای شدید پشت صحنه 
سیاست در ایران را ریشه دستورات 
عجیب دانست و یک نماینده مجلس 
نیز دیروز تلویحا ارائه آمار غلط به 

ابراهیم رئیسی را تایید کرد.
به گزارش مهر، مرتضی محمودوند 
در صحن علنی مجلس در تذکری 
شفاهی عنوان کرد: »درباره گرانی های 
افسارگسیخته باید بدانیم با آمار غلطی 
که به رئیس جمهور داده می شود، تنها 
به گرانی ها دامن می زنند. در این گرانی 
فقط دهک های پایین ضربه می زنند و 
افزایش قیمت اقلام خوراکی فشار زیادی 

را متوجه خانوارها کرده است.« 
روز شنبه نیز علیرضا پاک فطرت، 
نماینده شیراز گفته بود برخی آمارها 

ساختگی است و مردم کوچه و بازار به 
راحتی خودشان متوجه افزایش هفتگی 
تورم و بالا رفتن نرخ بیکاری هستند 
و نیازی نیست که یک مقام مسئول 
دولتی بیاید و آماری دهد که در جامعه 
ملموس نباشد.به گزارش رویداد 24، او 
گفته »آمار« پایه اصلی برنامه ریزی در 
هر کشوری است که ضرورت دارد این 
آمار، واقعی و نه ساختگی و به نفع عده ای 
باشد. پاک فطرت عنوان کرد: »متاسفانه 
در ایران، مرکز آمار یک مجموعه دولتی 
است. نگرانی های حاصل شده به خاطر 
نبود آمار دقیق است. وقتی آمارها به دور 
از واقعیت باشد نه تنها خروجی حاصل 
نمی شود، بلکه آن فردی که دانشجو، 
کارمند، کاسب، خانه دار و... است فقط 

به آمار اعلام شده می خندد.«
محمد خباز، فعال اصلاح طلب نیز 
با اشاره به این سخن رئیس جمهور 
در جمع مداحان که گفت »امیدهای 
بسیاری در دل مردم ایجاد شده« عنوان 
کرد: »نخستین گام در حل مشکلات 
اقتصادی این است که مسئولان به معنی 
واقعی بر مبنای آمار و ارقام حرف بزنند. 
حرف هایی از قبیل آنکه شرایط بهتر 
شده است، جای تأمل دارد چون افزایش 
قیمت ها امری معلوم و مشخص است و 

بر کسی پنهان نیست«
در هر حال حتی اگر خوشبینانه به 
ماجرا نگاه کنیم و هدف تیم اقتصادی را 
در یک راستا بدانیم؛ باز هم این نگرانی را 
نمی توان پنهان کرد که احتمالا هر کدام 
از این افراد در موقعیت و جایگاه خود، آمار 
و اطلاعات خاصی را به رئیس جمهور 
ارائه می کنند که در نهایت می تواند 
به سردرگمی برای تصمیمات کلان 

اقتصادی منجر شود. 

تیم اقتصادی رئیسی با مشکل مواجه شده است؟

دولت در گرداب »آمارهای غلط« و »دستورهای عجیب«
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نگرانی از آنجا بیشتر 
می شود که اگر 

رئیس جمهور و کابینه او 
به آمارها و یا بولتن های 

غلط استناد و اعتماد کنند 
چه بر سر اقتصاد کشور 

خواهد آمد؟!  صاحبنظران 
فشارهای شدید پشت 

صحنه سیاست در ایران 
را ریشه این دستورات 

عجیب می دانند

نگاهی به تعداد افراد حاضر 
در تیم اقتصادی دولت 

نشان می دهد هر کدام از 
آنها برای خود اقتصادی 

مستقلی را در نظر گرفته اند 
و بعید است بخواهند زیر 

بلیت فرد دیگری کار 
کنند و همین موضوع 

نگران هایی را ایجاد می کند

علی بیدگلی

 کاردار سوئد در تهران
 به وزارت خارجه احضار شد

کاردار سوئد در تهران در غیاب سفیر آن کشور 
از سوی رییس اداره سوم غرب اروپای وزارت امور 
خارجه احضار شد. به گزارش ایرنا،  در پی حوادث 
چند روز اخیر در سوئد که با آتش زدن قرآن کریم 
توسط راسموس پالودن رهبر یک فرقه راست 
افراطی در شهر لینکوپینگ همراه بود، کاردار سوئد 
در تهران در غیاب سفیر آن کشور توسط رییس اداره 
سوم غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به اقدام موهن فرد یاد شده که متاسفانه به بهانه 
آزادی بیان با حمایت پلیس سوئد صورت گرفت، 

به وی ابلاغ شد
    

علی جنتی مطرح کرد:
موافقت آمریکا با رفع تحریم رهبر 

انقلاب و سپاه در دولت روحانی
علی جنتی، وزیر ارشاد دولت دوازدهم، در رشته 
توئیتی با انتقاد از تیم مذاکره کننده ایران نوشت: 
گفته می شود یکی از موانع توافق برای احیای برجام 
مخالفت آمریکا با حذف سپاه پاسداران از فهرست 
تروریسم FTO است، در حالی که در دولت 
دوازدهم خارج ساختن مقام رهبری و نهاد های 
وابسته به رهبری از تحریم و حذف سپاه از فهرست 
تروریسم به عنوان پیش شرط هرگونه مذاکره مورد 

توافق آمریکا قرار گرفته است.
با گذشت یکسال از توقف مذاکرات احیای 
برجام  هیأت مذاکره کننده نه تنها دستاورد جدیدی 
نداشته، بلکه آنچه را که دولت دوازدهم در سایه 
ورزیده بودن دیپلمات های خود به دست آورده 
بود، به طورکامل به دست نیاورده است، زیرا آنان 
می دانستند برای احقاق حقوق ملت با چه زبانی با 

قدرت های جهانی سخن بگویند.
    

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
عزم دولت و تیم مذاکره کننده این 

است که توافقات به نتیجه برسد
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
عزم دولت و تیم مذاکره کننده این است که توافقات به 
نتیجه برسد؛ دراین باره که هر روز اخبار ضد و نقیض 
از روند مذاکرات به گوش می رسد، گفت: گاهی 
اوقات سیاست های ایجابی مذاکره و در حقیقت 
طبق مصلحت در بخش رسانه ای به نحوی منعکس 
می شود که طرف های مقابل احتمالا سوءاستفاده 

نکنند. 
یعقوب رضا زاده درباره اینکه آیا تیم مذاکره کننده 
فعلی از تیم مذاکره دولت حسن روحانی مشاوره 
می گیرند عنوان کرد: قطعا از تیم قبلی هم مشاوره 
گرفته می شود و بعضی از آن ها هم در اتاق فکر 

هستند.
    

 پاسخ عبدالناصر همتی
 به هجمه رسانه ای دولت

عبدالناصر همتی، رییس بانک مرکزی در 
دولت حسن روحانی و کاندیدای سیزدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری در صفحه اینستاگرام 
خود به هجمه رسانه های دولتی علیه خود پاسخ 
داد و نوشت :»در چند روز گذشته هجمه سنگینی 
از طرف امپراطوری رسانه ای دولت محترم به من 
شد زیرا گفته بودم به دنبال »دستهای پشت پرده 
عوامل گرانی ها« نباشید. خودشان می دانند 
بانیان وضع موجود چه افرادی هستند. انتقادات 
من ربطی به دولت دوازدهم ندارد. من احساس 
تعهد می کنم به افرادی که به من رای داده اند. آنها 
مطالباتی داشته اند و من وظیفه دارم مطالبات 
آن ها را پیگیری کنم و این حمله نیست. 9 ماه از 
عملکرد دولت جدید گذشته است توصیه میکنم 
به جای پرداختن به واژه بانیان وضع موجود 
بهتر است نظارت کنند بر عاملین وضع موجود. 
عاملین وضع موجود چرا به قول های خود عمل 

نمی کنند؟«
    

عبدالصمد خرمشاهی خبر داد:
 دادگاه مهرشاد سهیلی

 برگزار شد
وکیل مدافع مهرشاد سهیلی می گوید یک 
جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات »تحصیل 
مال نامشروع« و »غصب عنوان« و »جعل سند« 
موکلش برگزار شده است. عبدالصمد خرمشاهی 
در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: »این دادگاه  
روز 20 فروردین در شعبه 110 دادگاه کیفری 
دو استان قم برگزار شد و از آنجا که موکلم زیر 
1۸ سال است دادگاهش در شعبه 110 دادگاه 
کیفری قم که ویژه اطفال هم است برگزار 
شد. موکلم اتهامات را تکذیب کرد و گفت که 
اقداماتش همواره خیر و در جهت  کمک به فقرا  

بوده است.«

روی موج کوتاه

دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران 
اسلامی معتقد است باید آینده نگر باشیم و 
تضمین آینده نگری هم رعایت حقوق شهروندی 
مردم است و نباید از جیب مردم برای ماندگاری 
خودمان بر سر پست های مدیریتی برنامه 

درست کنیم.
به گزارش ایلنا، حسن بیادی گفت: »تغییرات 

کابینه باید به طور ویژه در حلقه دوم مدیریتی 
آقای رئیسی انجام شود و در وزارت خانه های 
صمت، کشاورزی، کار و نیرو نظارت بیشتری 
داشته باشند؛ چراکه ضرورت تغییرات در این 

وزارتخانه ها بیشتر احساس می شود.«
این فعال سیاسی اصولگرا افزود: »ما نباید 
از جیب مردم برای ماندگاری خودمان بر سر 
پست های مدیریتی برنامه درست کنیم. دولت 
این مطلب را باید خوب درک کند که گرانی های 

افسار گسیخته، مردم را تحت فشار قرار داده است 
و بالا رفتن بی رویه قیمت ها به ویژه آب، برق، تلفن 
و گاز و مالیات های خلق الساعه که به مردم و بخش 
تجارت و صنعت تحمیل می شود مردم را عاصی 
کرده است. همچنین مسائلی که می گویند ما 
برای اقشار ضعیف و آسیب پذیر امتیازات ویژه ای 
در نظر گرفتیم، همه این حرف ها شوخی است و 
این کار اصلا تاثیرگذار نبوده و مردم از این بخش 
ناراضی هستند.«او عنوان کرد: »چنانچه خوب 

دقت کنید قیمت کالا هم مثل قیمت ارز ساعتی 
جا به جا می شود و به همین دلیل این موضوعات 
شایسته دولت فعلی نیست و باید حتما تغییرات 
جدی بالاخص در لایه دوم مدیریتی دولت در 
سطح معاونان و روسای سازمان ها انجام شود و 
دیگر آنکه اگر توافق در معاهده برجام برای جامعه 
گشایشی نداشته باشد، حتما با واکنش عمومی 

مردم مواجه خواهد شد.«
دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران 

اسلامی تاکید کرد: »اما به طور جدی اعتقاد 
دارم باید در سطح دوم حلقه مدیریتی دولت به 
ویژه در بخش های صمت، کشاورزی، وزارت 
کار و رفاه اجتماعی و دارایی و نیرو بیشتر نظارت 
کنند و ضرورت تغییرات در این وزارتخانه ها 
بیشتر احساس می شود و باید توجه داشت که 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی هم 
به این نتیجه رسیده اند که باید تغییرات مدیریتی 

صورت بگیرد.«
بیادی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس 
وزرای دولت را استیضاح می کند یا خیر گفت: 
»احتمالا خیلی کم و شاید در حد یک یا دو 

نفر باشد.«

فعال سیاسی اصولگرا:

از جیب مردم برای ماندگاری خودمان استفاده نکنیم

خبر

یک عضوکمیسیون فرهنگی مجلس اعلام 
کرد خبرهایی آمده که احتمالا رییس جمهور 
یکی از وزرا را تغییر دهد و اتفاقا جزو وزرای 

مشهور نیست.
به گزارش ایلنا، حسین میرزایی در رابطه 
با اینکه برخی نمایندگان مباحثی را پیرامون 
استیضاح تعدادی از وزرا مطرح می کنند و 
گروهی دیگر نیز احتمال می دهند که ترمیمی 
از سوی رئیس جمهور در کابینه صورت گیرد، 
عنوان کرد: »هر دو اقدام یعنی هم استیضاح و هم 

تغییر توسط دولت کمتر از یکسال با هیچ عقلی 
سازگار نیست، به دلیل اینکه به صورت عرفی 
یک وزیر کمتر از یکسال نمی تواند کارهایی که 
می خواسته را انجام دهد یا بسترهای مناسب 

برای کار خود را فراهم کند.«
او افزود: »چطور شما کمتر از یکسال عملکرد 
یک وزیر را مورد سنجش قرار دادید و به این 
نتیجه رسیدید که باید تغییر بدهند یا استیضاح 
شوند. اگر قصد سوال یا استیضاح وجود دارد لازم 
است که یک فرصت کافی و عقلایی برای کار او 

در نظر بگیرید، اگر این فرصت کافی را در اختیار 
داشت و کار موثر انجام نداد، بله هم استیضاح هم 

جابه جایی ممکن است انجام شود.«
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه 
به انگیزه های مختلف از مطرح کردن مساله 
تغییرات کابینه اشاره و عنوان کرد: »ببینید 
چند انگیزه برای این مسائل وجود دارد، ما هم 
انتقاداتی داریم در عین حال جای قدردانی 
و تشکر از بعضی از رفتارها وجود دارد، شاعر 
می گوید: »عیب می جمله چو گفتی هنرش 
نیز بگو«. در عین حال انگیزه ها متفاوت است، 
بعضی از موثران مجلس 2-۳ تا از وزرا را از ابتدا 
نمی خواستند و امروز نه به خاطر عملکرد سوء 
این ها بلکه چون از ابتدا نظرشان تامین نشده و 
مجلس رأی دیگری خلاف نظر این ها داده، روزانه 

یک مشکلاتی را برای وزرا درست می کنند، یک 
گوشه از واقعیت این است. یک گوشه ای هم نه، 
واقعا یک سوء عملکردهایی بعضی از وزرا یک 

جاهایی داشتند و خب اعتراضات نمایندگان را 
به دنبال داشته است.«

نماینده  اصفهان گفت: »نفس گفتن این 
حرف ها از جهت مدیریتی اشتباه است، چرا؟ 
کسی که زیردستانش احساس کنند که در بقای 
مدیریتش تردید وجود دارد، در انجام فعالیت 
سست می شود. مثلا شما اکنون می گویید 
فلان وزیر در آینده استیضاح خواهد شد، دیگر 
معاونان و مدیران کل حرف او را گوش خواهند 
داد؟ اگر یک تصمیمی دارند، صبر کنند و در 
همان زمانی که قرار است اقدام شود اعمال کنند 
که فرصت سوزی نشود. از جهت مدیریتی اگر 
نمی خواهند یک وزیری را واقعا عزل کنند، 
سست کردن جایگاه وی اصلا کار درستی نیست 

و دود این اقدام به چشم مردم می رود.«

حسین میرزایی نماینده مجلس:

دولت یک وزیر را تغییر خواهد داد


